- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年２月６日）

  前回（１月２３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．次期専攻長の選任について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

  助教１名、特任助教（常勤）１名、特任研究員（常勤）１名及び特任研究員１名の

採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

招へい教員３９名の受け入れについて報告があり、そのうち１５名についての招へ

い准教授称号付与について、審議の結果、承認された。

４．平成２６年度研究生の受入れについて

  研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．大阪大学総長顕彰及び大阪大学総長奨励賞候補者の推薦について

  標記のことについて、各専攻から候補者を推薦し、その選考については執行部に一

任することとした。

６．平成２６年度博士前期課程開講科目及び修了要件表、博士後期課程開講科目表及び

授業時間割表について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．英語特別プログラムのカリキュラムについて（継続）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．情報科学研究科の教育目標及び各ポリシー（ディプロマ・ポリシー、カリキュラム

・ポリシー、アドミッション・ポリシー）について（継続）

標記のことについて、案の検討を行った結果、意見を集約して次回本会議に修正案

を提示することとした。

また、専攻のポリシーについて、情報数理学専攻及びコンピュータサイエンス専攻

で先行して案を作成することとした。

- 2 -

９．事務職員の海外派遣について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．博士論文の公表について

  前回博士論文受理の審議の際、論文（全文）のインターネット公表が不可となって

いた２件について、再度学生から関係各所に問い合わせたところ公表可能となった旨、

報告があった。

２．平成２６年度前期 情報科学研究科若手教員海外派遣について

  標記のことについて、応募者がなかった旨報告があった。

３．その他

 ・「アジア人材育成のための領域横断国際研究教育拠点形成事業」について報告があ

った。また、本件担当の特任教員雇用に関し、適任者の推薦依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２６年２月２０日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが確認された。